
Uchwała nr 389/XL/2022 

Rady Gminy Gostynin 

z dnia 29 kwietnia 2022r. 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miasta Gostynina na realizację zadania 

dotyczącego opracowania dokumentacji technicznej na budowę drogi gminnej od ul. Kowalskiej wzdłuż 

granic miasta do wsi Nagodów. 

 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2022r., poz. 559) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 305; zm. Dz. U z 2021r. poz. 1535, 1773, 

1236, 1535, 1927, 1981, 2270; Dz. U. z 2022 poz. 583, 655) Rada Gminy Gostynin uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Gostynin pomocy finansowej Gminie Miasta Gostynina z 

przeznaczeniem na realizację zadania dotyczącego opracowania dokumentacji technicznej na budowę 

drogi gminnej od ul. Kowalskiej wzdłuż granic miasta do wsi Nagodów. 

§ 2. 1. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej 

ze środków budżetu na 2022 rok, w wysokości 30.000,00 zł (słownie: trzydzieści tysięcy złotych). 

2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady 

rozliczenia środków określone zostaną w umowie pomiędzy Gminą Miasta Gostynina 

a Gminą Gostynin. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gostynin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

           Renata Kędzierska 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

Budowa drogi gminnej od ul. Kowalskiej wzdłuż granic miasta do wsi Nagodów jest zadaniem własnym 

Gminy Miasta Gostynina. Niemniej jednak Gmina Gostynin korzystając z możliwości współdziałania 

jednostek samorządu terytorialnego na mocy art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych 

podejmuje działania, które mają poprawić bezpieczeństwo na ww. drodze mieszkańców Gminy 

Gostynin w miejscowościach Nagodów oraz Budy Kozickie. Poprzez współfinansowanie ww. zadania 

inwestycyjnego Gmina Gostynin pośrednio realizuje zadania własne i poprawia bezpieczeństwo oraz 

możliwość lepszych warunków poruszania się po drodze swoich mieszkańców. 

Zgodnie z art. 220 ust. 1 ustawy o finansach publicznych pomoc finansowa Gminy Gostynin, może 

przybrać formę dotacji celowej dla Gminy Miasta Gostynina. Środki na udzielenie przedmiotowej 

pomocy zostały zabezpieczone w budżecie Gminy Gostynin na 2022r. 

Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków, 

zgodnie z art. 220 ust. 2 ustawy o finansach publicznych, określone zostaną w umowie pomiędzy Gminą 

Miasta Gostynina a Gminą Gostynin.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


